4. *Adaulfus Alarico succedit.* — Constantius. Uxo-
 ris autem ejus frater Adaulfus ei successit. Qui
 Placidiam Honorii sororem, quam Alaricus capti-
 vam ab urbe Roma secum abduxerat, sponsam ac-
 cepit; repudiata priore uxore, quæ ex Sarmatarum
 gente erat oriunda. Ac tunc denum testaceo generi

VALESII ANNOTATIONES.

Ravennæ adjecisset. Sed et ipsa rerum gestarum
 series quæ hic a Philostorgio narrantur, satis ostendit
 portum urbis Romæ hic intelligi, non autem
 portum Ravennæ. Alaricus enim post Attalum im-
 perio exiit, Ravennam venisse dicitur: quod quide-
 m confirmant etiam Sozomenus ac Zosimus. Certe
 Sozomenus disertè scribit, Alaricum portum Ra-
 vennæ qui Classis dicitur, occupasse post exaucto-
 rationem Attali (a).

(72) *Σπονδὰς διανοεῖτο.* Fallitur hic Gothofre-
 dus, qui hæc Philostorgii verba de Attalo accepit,
 cum de Alarico intelligenda sint. Alaricus enim
 cum in animo haberet pacem inire cum Honorio
 imperatore, Attalum qui huic consilio impedimen-
 tum allaturus videbatur, e medio tollendum esse
 statuit. Neque enim pacem unquam iiturus erat
 cum Alarico Honorius, nisi Attalo prius exaucto-
 rato.

(73) *Μὴ ἀνάξιον.* In manuscripto codice Samue-
 lis Bocharti, ad marginem ascriptum est eadem
 manu; lego μὴ ἂν ἄξιον, vel μὴ ἄξιον. Prior quidem
 emendatio placuit Lucæ Holstenio. Eam enim ad
 latus sui codicis apposuit. Posteriorem tamen ma-
 gis probo.

(74) *Ὡς πολέμιον ἐπελαύνει.* In ms. codice Bo-
 charti scribitur ὑπολέμης ἐπελαύνει τῇ Ῥώμῃ.
 Forte scribendum est ὡς κολέμιος. Nec dubito quin
 Philostorgius ita scriptum reliquerit.

(75) *Ὁ δὲ τῆς αὐτοῦ γυναικὸς ἀδελφός.* Post
 hæc verba in ms. quidem codice Jacobi Gothofredi
 deerant novem lineæ, ut ipse Gothofredus testatur.
 Lucas tamen Holstenius in margine sui codicis no-
 tavit, in manuscripto codice Scoriacensi hic lacu-
 nam esse. Verum ex verbis quæ proxime sequun-
 tur, satis apparet, multa hic desiderari. Certe in

manuscripto codice Samuelis Bocharti vacuum spa-
 tium hic relictum est novem linearum, perinde
 atque in codice Gothofredi. Eam lacunam supplere
 conati sumus ex conjectura: de qua velim judi-
 cent eruditi.

(76) *Βαρβαρικῶ γὰρ γένους τοῦ Σαυροματῶν.*
 Hæc de priore Adaulfi uxore intelligenda esse ar-
 bitror, quam Adaulfus repudiavit, ut Placidiam ux-
 orem duceret. Causa autem repudii hic offertur a
 Philostorgio, quod ex barbara gente Sarmatarum
 oriunda esset. Porro ex hac priore conjugè Adaul-
 fus liberos susceperat, quos Sigerichus postea ad
 regnum Gothorum evectus crudeliter interfecit, ut
 narrat Olympiodorus. Non dissimulabo tamen in
 manuscripto exemplari Bocharti scriptum esse χρη-
 ματίζειν αὐτούς. Quam lectionem si sequamur, non
 de uxore Adaulfi hæc erunt intelligenda, sed de
 ipso Adaulfo et de Gothis, quos origine Sarmatas
 fuisse scribit Philostorgius.

(77) *Καὶ συναφθῆναι τότε τῷ ὄστρακίνῳ γένει.*
 Alludit Philostorgius ad somnium illud regis Na-
 buchodonosor, quod refertur in capite secundo
 Danielis, ubi pedes statuæ illius quam in somnis
 vidit Nabuchodonosor, partium ex testa, partium
 ex ferro conflati fuisse dicuntur. Hanc igitur pro-
 phetiam Philostorgius Honorii temporibus bis com-
 pletam esse dicit. Et primo quidem, quando com-
 pleta fuerat, relatum erat in superiore lacuna.
 Iterum vero adimpletam esse subdit, tunc cum
 Adaulfus Gothorum rex Placidiam Honorii sororem
 matrimonio sibi sociavit. Jam igitur divinandum
 nobis est, quando primum completam esse hanc
 Danielis prophetiam scripserit Philostorgius. Olim
 quidem conjeceram, Philostorgium censuisse hæc
 prophetiam primum impletam esse, tunc cum Adaul-

VARIORUM.

(a) Gothofredo astipulatur Pagi ad ann. Chr.
 410, n. 4, 5. Idem locus qui apud Sozomenum
 p. 375, Κλάσσεις appellatur, ut locum feliciter emen-
 davit Cluverius, *Ital. Antiq.* lib. 1, c. 28, ubi vulgo

τὰς Ἄλπεις legitur, nullo sensu. Classis nimirum
 est oppidum in portu Ravennæ situm. In eodem So-
 zomeni loco pro ἐξήκοντα στάδια, idem legit εἰκοσι
 καὶ τρεῖς στάδια. W. Lowth.

copulatam esse ait Philostorgius eum qui ex ferrea stirpe erat oriundus. Neque tunc solum, sed et rursus tunc cum Adaulfus matrimonii jure Placidiam sibi sociavit; tunc enim testacea natura conjuncta est ferreae. Sed quoniam Scriptura dicit non diu permansuram esse eam conjunctionem, idcirco Constantius qui Placidiam adamabat, hanc spem animo conceperat, se, si Adaulfum bello superasset, Placidiam sibi sponsam accepturum esse. Nec multo post Adaulfus, cum multa gravia facinora iracundia ipsum impellente perpetrasset, a quodam domestico suo interficitur. Exinde barbari foedus cum Honorio percusserunt, et Placidiam sororem atque Attalum imperatori Honorio tradiderunt, cum prius ipsi annonas ab imperatore, et partem Galliae ad agros excolendos accepissent.

5. *Roma instaurata.* — *Attali pœna.* Post hæc autem Roma a gravissimis malis paululum respirans, incolis frequentari cœpit. Et imperator cum eo advenisset, manu simul et lingua ædificationem urbis comprobavit. Cumque supra tribunalem ascen-

fus Placidiam sibi despondit uxorem. Sed nunc, re attentius examinata, hæc conjectura non placet: nam sponsalia et nuptiæ, cum ad unam eandemque rem spectent, pro duobus diversis unius prophetie complementis accipi non possunt. Aliud igitur inquiramus necesse est. Proinde existimo Philostorgium in priore illa lacuna scripsisse, prophetiam Danielis primum adimpletam esse, tunc cum Adaulfus Gothorum rex pacem fecit cum Honorio, et relicta Italia in Gallias se recepit. Quod quidem anno Christi 412. factum esse censet Sigonius in libro xi *De imperio occidentali.*